ДОГОВОР НА ПРОХОЖДЕНИЕ ОБУЧАЮЩИМИСЯ  ПРАКТИКИ

г. Братск                                                                               «____»____________20___г.

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет», именуемый в дальнейшем «Университет», в лице  проректора по учебной работе Луковниковой Елены Ивановны, действующего на основании доверенности ФГБОУ ВО «БрГУ» от 26.10.2018г. №167, с одной стороны, и  «________________________________________________», именуемое в дальнейшем «Организация», в лице   _________________________________________ _____________________________________________________________________________  действующего на основании  Устава  организации с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Прохождение   учебной и производственной  ​​​практики по получению  обучающимися базовой кафедры правоведения и философии Университета  в структурных подразделениях Организации (приложение №1).
2. Права и обязанности сторон.

2.1. Университет обязуется:

2.1.1. Представить Организации за два месяца до начала практики для согласования программу  практики и сроки ее прохождения.

2.1.2. Представить Организации не позднее, чем за семь дней до начала практики списки обучающихся, направленных на практику.

2.1.3. Направить обучающихся в Организацию в сроки, предусмотренные календарным планом проведения практики.

2.1.4. Руководителям практики от Университета обеспечить соблюдение обучающимися правил внутреннего распорядка, трудовой дисциплины, действующих в Организации.

2.1.5. Оказывать методическую помощь руководителям практики от Университета и от Организации в организации и проведении практики.

2.1.6. Произвести вводный инструктаж обучающихся по соблюдению правил охраны труда.

2.2. Организация обязуется:

2.2.1. Предоставить Университету места для прохождения практики обучающимися.

2.2.2. Обеспечить обучающимся безопасные условия прохождения практики на рабочем месте.

2.2.3. Провести обучающимся инструктаж на рабочем месте по правилам охраны труда с оформлением установленной документации.

2.2.4. Создать необходимые условия для выполнения обучающимися программы практики.   Не допускать использование обучающихся - практикантов на работах, не предусмотренных программой практики.

2.2.5. Назначить квалифицированных специалистов от Организации для руководства практикой.

2.2.6. Предоставлять обучающимся - практикантам и руководителям практики от Университета и от Организации возможность пользоваться лабораториями, мастерскими, библиотекой, технической и другой документацией, необходимой для успешного освоения программы практики и выполнения ими индивидуальных заданий.

2.2.7. Обеспечить табельный учет выходов обучающихся - практикантов на работу.

2.2.8. В трехдневный срок в письменной форме информировать Университет обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего распорядка, трудовой дисциплины.

2.2.9. По окончании  практики дать письменные характеристики на каждого обучающегося-практиканта.

3.Дополнительные условия

3.1. Все споры, возникшие между сторонами по настоящему договору, разрешаются в установленном законом порядке.

3.2. Договор вступает в силу после подписания его сторонами.

3.3. Срок действия договора   с  «30» мая 2019 г    по  «30»июня 2023 г.

4. Юридические адреса сторон

	УНИВЕРСИТЕТ
	ОРГАНИЗАЦИЯ

	Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования «Братский государственный университет»

	Место нахождения:
	Место нахождения:

	665709, Иркутская обл., г.Братск,

	ул.Макаренко, 40.

тел./факс(3953)33-20-08(приемная ректора)

                (3953)32-53-18(учебный отдел)

	Проректор по учебной работе

 ФГБОУ ВО «БрГУ»

	__________________ Е.И. Луковникова
	_____________________

	                  подпись
	                        подпись

	«_____»__________________20 _г.
	«_____»__________________20 _г.

	МП
	МП

Приложение №1

              к договору от «__» ______   20__г.

     № ___________
	№

п/п
	Наименование  направления подготовки (профилю подготовки)  и специальности
	Вид практики
	Кол-во обучаю-щихся
	Сроки практики

	начало
	окончание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	44.03.01 Педагогическое образование, профиль «Право»
	Учебные и производственные

	30.05.2019
	30.06.2023

	2